

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2011

aruandeaasta lõpp: 31.12.2011

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus

registrikood: 90008117

tänavatalu nimi, Aleksandri 8
maja ja korteri number:

linn: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postisihthnumber: 51004

telefon: +372 5274761, +372 7424524

e-posti aadress: k6k@k6k.ee, kart@k6k.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	9
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Rahavoogude aruanne	12
Netovara muutuste aruanne	13
Raamatupidamise aastaaruande lisad	14
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	14
Lisa 2 Raha	15
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	15
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 6 Võlad tarnijatele	16
Lisa 7 Võlad töövõtjatele	16
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	16
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	17
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	17
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	18
Lisa 12 Tööjõukulud	18
Lisa 13 Seotud osapooled	18

Tegevusaruanne

Missioon ja eesmärgid

SA Keskkonnaõiguse Keskus (KÕK) on asutatud 2007. a kolme keskkonnajuristi – Kärt Vaarmari, Liis Keenberg ja Silver Nittim – ning SA Eestimaa Looduse Fond (ELF) poolt.

KÕKi missioon on aidata kaasa sellele, et keskkonna suhtes tehtavad otsustused (st nii üksikotsused kui ka õigusaktid) lähtuksid erinevate huvide tasakaalustatuse põhimõttest ning oleksid kooskõlas põhiseaduse ning selles sisalduvate väärtustega.

KÕKi eesmärgiks on saavutada, et:

1. keskkonnaõiguse rakendajatel ja loojatel on piisavalt infot keskkonnaõiguse kohaldamise probleemide ja võimalike lahenduste kohta, et täita oma ülesannet tagada keskkonnaõiguse heatasemeline rakendamine;
1. keskkonnaõiguse rakendajad, VVOd ja kodanikud tunnevad keskkonnaõiguse norme ja on teadlikud oma õigustest ja kohustustest;
1. valitsusvälised organisatsioonid ja kodanikud on suutlikud osalema keskkonnavaldkondades otsustusprotsessides;
1. keskkonnaõiguse rakendajatel ning loojatel on ühine teadmiste väli ning ülevaade laiemast pildist, mis vähendab killustatust õigusloomes ja seaduste rakendamisel ning võimaldab teha läbimõeldumaid otsuseid;
1. laiem üldsus teadvustab keskkonnaõiguse olemasolu ja olulisust.

Missiooni täitmiseks kasutab KÕK erinevaid meetodeid ja lähenemisi, millest peamiseks on keskkonnaõiguse alase info kogumine ja vahendamine, koolitused, juriidiliste analüüside koostamine, õigusabi juhtumites ning ettepanekute tegemine praktikas tekkinud probleemide lahendamiseks. Kõik need meetodid on üksteist toetava iseloomuga ning võimaldavad probleemküsimustega tegeleda erinevatel tasanditel.

2011. aasta KÕKi jaoks organisatsioonina

Olulisemad trendid ja muudatused

2011. aastat iseloomustavad KÕKi jaoks organisatsioonilise suutlikkuse ja professionaalsuse oluline suurenemine, suuremad tegevuste mahud ning tasulise teenuse osakaalu kasv (nn sotsiaalse ettevõtluse suuna areng). Oleme tegutsemiseks võtnud ette uusi teemasid ja valdkondi, esimest korda oleme tegelenud suurte seadusloomeprojektidega ning proovinud kätt iseseisvalt juhendite koostamisel. See kõik on saanud toimuda vaid tänu muudatustele KÕKis ja organisatsiooni töös.

Inimesed ja kontor

Esmalt toimusid muudatused KÕKi **nõukogu** koosseisus – nõukogust lahkus Hannes Veinla, samas liitusid nõukoguga Tartu Ülikooli keskkonnaõiguse lektor Kaarel Relve ja Riigikontrolli auditijuht Airi Andresson. Nõukogu liikmetena jätkasid tänuväärset tööd ka Jüri-Ott Salm (Eestimaa Looduse Fondi tegevjuht) ja Kaja Peterson (Säästva Eesti Instituudi programmijuht).

Maikuus laienes KÕKi **juhatuse** – organisatsiooni selle loomisest alates edukalt tüürinud Kärt Vaarmari kõrval asus juhtimisülesannetega tegelema ka Siim Vahtrus.

Juristide meeskonnast lahkus aasta teises pooles KÕKist Elina Saunanen, tema asemel liitus meeskonnaga pärast edukat praktikat aga Jane Adler, Tartu Ülikooli magistrant. Samuti alustas suvel pärast Tartu Ülikooli *cum laude* magistrikaadi omandamist täiskohaga tööd Siim Vahtrus, kes seni oli tegev vaid osalise tööajaga. Nii juristide kui juhatuse igapäevatööd hõlbustab ning toetab alates septembrist assistent Eva Sermann. Kokku töötas 2011. aastal KÕKis täiskohale taandatud keskmiselt 3 töötajat, kusjuures tegevuste mahud on oluliselt suurenenud teisel poolaastal.

Halduse poole pealt oli olulisemaks muudatuseks KÕKi kolimine 2011. a suvel Tartu kesklinna Aleksandri tänaval asuvasse uude kontoris, kus on rohkem töökohti ning mis on ka varasemast parema juurdepääsuga.

Koostöö

Oluliselt on arenenud ka koostöösuhted. Ühest küljest on arenenud koostöö vabasektoris – jätkunud on head suhted Eesti Keskkonnaühenduste Koja liikmetega nende keskkonnaõiguslase nõustamise, koolituste ja vastastikuse infovahetuse näol, lisaks liitus KÕK 2011. aastal vabaühenduste katusorganisatsiooni Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liiduga (EMSL).

Teisalt oleme üha enam teinud koostööd avaliku sektoriga – meilt on mitmeid mahukaid töid tellinud Keskkonnaministeerium, samuti oleme hakanud üha enam hakanud pöörama tähelepanu kohalikele omavalitsustele. Enam tähelepanu oleme pööranud ka kõrgkoolidele – andsime 2011. aastal praktikavõimaluse kolmele Tartu Ülikooli juuratudengile, samuti oleme andnud ülikoolides varasemast enam külalisloenguid keskkonnaõiguse teemadel.

Ka professionaalselt oleme olnud varasemast rohkem võrgustunud – KÕKi jurist Kärt Vaarmari liitus rahvusvahelise keskkonnajuristide võrgustikuga E-LAW, samuti jätkus töö Euroopa keskkonnaõigusega tegelevate organisatsioonide võrgustikus Justice & Environment, mille juhatase liikmeks valiti 2011. aasta sügisel KÕKist Siim Vahrus.

Rahastamine

KÕKi bilansimaht oli 31.12.11 seisuga 34 705 eurot ja aasta tuludeks jäi 61 356 eurot. Aruandeaasta tulem oli 1535 eurot. Tööjõukuludeks kujunes 44 567 eurot (2010. aastal ca 29 500 eurot), tegevjuhtkonna kuludeks 3183 eurot (2010. aastal töötas juhatus vabatahtlikkuse alusel, ehkki sel aastal toimus väljamakse 2009. aastal tehtud juhataste töö eest).

Tulude hulgas suurenes oluliselt ettevõtlusest laekunud tulude osakaal seoses 2010. aastal Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel alustatud sotsiaalse ettevõtluse suunaga. Teenustest laekus kokku ca 40 000 eurot, koolituste müügist ca 2000 eurot. Projektitoetusi oli ca 19 000 euro eest (aastal 2010 oli ettevõtlustulu kokku ca 21 000 eurot ning projektitoetusi 34 600 eurot). Lisaks panustasid KÕKi juristid 2011. aastal tegevustesse 82 vabatahtlikku tundi (sellele lisandus praktikantide vabatahtlik töö ca 100 tunni mahus).

KÕKi tegevusi rahastasid projektitoetuste kaudu 2011. aastal Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Keskkonnainvesteeringute Keskus ning Euroopa Komisjon läbi Horvaatia organisatsiooniga Zelena Akcija elluviidava koostööprojekti.

Sotsiaalse ettevõtluse raames oleme osutanud teenust nii odavama hinnaga avalikes huvides kui ka omatulu teenimiseks. Ettevõtlustulust ca 15 100 eurot oli teenitud otseselt avalikes huvides ja seetõttu soodsama hinnaga osutatud teenusest (valitsusväliste organisatsioonide nõustamine ja neile koostatud analüüsid), lisaks on KÕKi koolitused suunatud otseselt põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks ning seega võib ka koolitustest laekunud tulu (2065 eurot) lugeda avalikes huvides osutatud teenuseks. Ka muud teenused on seotud KÕKi põhikirjaliste eesmärkidega, ent nende puhul ei tehtud KÕKi hinnakirja kohaselt klientidele soodustusi. Samas osutab KÕK kõiki teenuseid õigusteenuse turuhinnast oluliselt madalama hinnaga. Ettevõtlusest saadud kasumit kasutab KÕK kogu ulatuses avalikes huvides - projektide projektide kulude omafinantseeringute ning muude tegevustega seotud üldkulude katteks.

KÕKi tegevused aastal 2011

Keskkonnaõiguslase info vahendus ja diskussiooni edendamine

[Keskkonnaõiguse uudiskiri](#), mis alustas ilmumist juba 2009. aastal, on jõudnud 2011. aastal järjest enamate lugejateni. Aasta jooksul lisandus üle 50 uue tellija, kellele uudiskiri laekub postkasti, samuti loetakse uudiskirja üha enam otse veebis. Igakuiselt toome ca 400-500 lugejani olulisemaid uudiseid Eesti ja Euroopa Liidu keskkonnaõiguses – tutvustame uusi õigusakte, kajastame toimunud muudatusi, selgitame kohtulahendite sisu ja tähendust jne. Tellijate hulgas on valdav enamus riigi- või kohalike omavalitsuste ametnikke, omajagu on ka advokaate ja juriste, ülikoolides tegutsevaid õigusteadlasi ning kohtunikke, samuti loevad uudiskirja valitsusväliste organisatsioonide esindajad, keskkonnaekspertid jmt. KÕKi keskkonnaõiguse uudiskirja uudiseid vahendab ka keskkonnaportaali Bioneer (www.bioneer.ee), samuti on meie uudiseid vahendanud ERR ning erinevad ettevõtjatele suunatud erialaportaalid või keskkonnavaldkonna blogid. 2011. aasta sügisel korraldatud lugejaküsitlusele vastanutest 91% (40 vastajat) leidsid, et uudiskirjast saadud info on neile sageli või aeg-ajalt kasulik. Lugejaküsitlusest selgus, et KÕKilt oodatakse enam uudiste tausta avamist, millega püüame edasi tegeleda juba järgmisel aastal.

Juba alates 2008. aastast on KÕKi [kodulehele](#) koondatud [keskkonnaõiguslased tekstid ja materjalid](#), mis annavad huvilistele ülevaate nii erinevate teemavaldkondade õiguslikust reguleerimisest kui ka ligipääsu vastava valdkonna olulisematele materjalidele (õigusaktid, juhendid, analüüsid, kohtupraktika). Täiendame materjale jooksvalt ning see on osutunud tänuväärt infoallikaks erinevate kõrgkoolide üliõpilastele (olles mh näiteks Tallinna Ülikooli keskkonnaõiguse kursuse kohustusliku kirjanduse nimekirjas).

Kiiret infot käimasolevate avalike konsultatsioonide, uute eelnõude või keskkonnaõiguslaste ürituste kohta oleme jaganud ka oma [Facebooki lehekülje](#) kaudu, millel on 2011. aasta lõpuks 230 jälgijat.

2011. aasta alguses on KÕKi juristide eestvedamisel avatud [keskkonnaõiguse blogi](#), kus on aasta jooksul avaldatud mitmeid sissekandeid

aktiivse õigusloome teemadel, Riigikohtu praktika käsitlusi või lihtsalt teemaarendusi erinevates keskkonnaõiguse valdkondades (nt merekaitse, kliimamuutus, energeetika). Blogi loetavus on järjest kasvanud, ent tulevikus soovime blogis näha veelgi tihedamat ja huvitavamat teksti ning tekitada kajastuste üle ka rohkem diskussiooni.

Diskussiooni püüdsime edendada ka **keskkonnaõiguse loenguõhtutega**, mis toimusid kevad-suvel Tartu Keskkonnahariduskeskuses 4 teemal: merekaitse, keskkonnastatus, kliimamuutus ja energeetika. Soovisime loenguõhtutel tutvustada eelkõige nn tulevikuteemasid, mille õiguslik reguleerimine on alanud alles üsna hiljuti ja kus seetõttu on veel palju arenguruumi ja väljakutseid. Igal loenguõhtul tutvustas tuntud erialaekspert teema sisulist külge, millele KÕKi juristid lektor lisas õigusliku poole. Loenguõhtudel käisid esinemas Kaja Peterson, Jüri-Ott Salm, Peep Mardiste ning Erik Puura. Loenguõhtute osalus oli tagasihoidlik – kokku osales loenguõhtudel 39 inimest. Diskussioon oli aga asjalik, ning samadel teemadel kirjutasime neli põhjalikku artiklit, mis on avaldatud portaalis Bioneer ja keskkonnaõiguse blogis. Vt lähemalt [projekti veebilehelt](#).

Lisaks omategevustele on KÕK vahendanud keskkonnaõiguslast infot ka teenusena – koostame klientide tellimusel keskkonnaõiguse teemalisi ülevaateid nii üldiselt kui konkreetsete õigusaktide kohta, anname infot Eesti keskkonnaõiguse halduse jmt kohta.

Koolitused

2011. aastal jätkasime **kohalike omavalitsuste koolitustega** teemal „Kuidas teha õiguspärast planeerimisotsust?“, mille raames selgitasime kohalike omavalitsuste ametnikele, mida tähendab kaalutlusotsus planeerimismenetluses ning kuidas seda õigesti teha. Koolituspäevad toimusid nii KÕKi initsiatiivil kui ka Tallinna linnavalitsuse ja Põlva maavalitsuse tellimusel. Aasta jooksul toimus 4 koolituspäeva Tallinnas, Tartus, Pärnus ja Põlvas, millest võttis kokku osa 70 ametnikku 28 omavalitsusest ja linnaosavalitsusest. Et selleteemalise koolituse vastu on kohalikel omavalitsustel ja maavalitsustel huvi jätkunud, jätkame koolituste korraldamisega samal teemal ka 2012. aastal.

Lisaks ametnikele oleme koolitanud ka mittetulunduslike ühenduste töötajaid ja liikmeid. Aasta jooksul korraldasime **6 keskkonnaõiguse seminari Eesti Keskkonnanühenduste Kojale (EKO)**, millel tutvustasime EKO liikmetele keskkonnaseadustiku üldosa seadust ning keskkonnaseadustiku eriosa seaduse eelnõud, olulisemaid keskkonnaõiguse alaseid arenguid ja keskkonnavalitsuste pretsedente, ent ka keskkonnanõuandjate tegemise avalikkuse osalemise ning vajadusel kohtussepeetõrjumise võimalusi. Seminarid toimusid EKO tellimisel Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel. Koolituste materjalid on avalikud ning need on kättesaadavad [EKO kodulehel](#).

Et ka ettevõtjad ei jääks keskkonnaõiguslaste baasteadmisteta, võtsime 2011. aasta sügisel rõõmuga vastu MTÜ Ökomeedia pakkumise korraldada **keskkonnaõiguslane koolituspäev ettevõtetele**. Koolituspäev teemal „Keskkonnaõiguse tähendus ja mõju organisatsioonidele“ toimus Ökomeedia poolt ellu viidud Rohelise programmi raames ning sellel osalesid erinevad programmiga seotud suuremad ja väiksemad ettevõtted.

Kuna alustasime koolituste korraldamisega alles 2010. aasta lõpus, võib 2011. aasta tulemusena sedastada, et koolituste korraldamise valdkond on jõudsalt edasi arenanud ning KÕKil on tekkinud koolituslane kogemus ja praktika. Plaanime seda valdkonda edaspidi veelgi laiendada ja arendada.

Juhendid

2011. aastal lisandus KÕKi tavapärase tegevussuundade hulka **juhendite** koostamine. Esimene kogemus sellest valdkonnast pärineb juba 2010. a lõpust, mil KÕK osales MTÜ Ökomeedia korraldatud projektis, mille käigus koostati käsiraamat „Kuidas teha häid keskkonnanõuandeid KOV-de arendustegevuses?“. 2011. aastal alanud ning 2012. aastal lõppevas projektis „Kaasava planeerimise mudel Tartumaa KOV-de näitel“ on vaatluse all samuti kohalikud omavalitsused ning planeerimistegevus, seda aga eelkõige avalikkuse kaasamise aspektist. Projekti väljundiks on ametnikele suunatud juhendmaterjal selle kohta, kuidas kasutada piiratud ressursse ära nii, et kohalikud elanikud ning muud huvigrupid oleks otsuste tegemisse võimalikult hästi kaasatud. Juhendi väljatöötamisel oli kasu ka varasematest kokkupuudetest kohalike omavalitsuste ning nende planeerimistegevusega läbi KÕKi korraldatud planeerimisteemaliste koolituste.

Projekti käigus saadud kogemused on olnud kõigiti positiivsed ning KÕKil on plaanis ka tulevikus juhendite koostamisega jätkata. Kokkupuude ametnike, aga ka kodanike ning valitsusväliste organisatsioonidega on näidanud, et hoolimata nende väljaõppest, täiendkoolitustest ja kogemustest leidub valdkondi, kus nad vajaksid lihtsaid ja praktilisi näpunäiteid kas oma tööülesannete täitmiseks või õiguste teostamiseks. Juhendite kui KÕKi poolt kasutatava meetodi eelis seisneb eelkõige selles, et võimaldab viia informatsiooni suure hulga adressaatideni. Kuigi koolitustel saadavad teadmised võivad läbi osalemiskogemuse olla hõlpsamini meeldejäävad ning tänu aktiivsele suhtlusele koolitajaga ka koolitatava vajadusele vastavad, on juhendmaterjalide teiseks eeliseks nende jäävus. Koolitusel saadud teadmiste rakendamine praktikas koos juhendmaterjalide abiga on KÕKi hinnangul kõige tõhusamaks teadmiste omandamise meetodiks.

Strateegilised juhtumid

Õigusabi osutamisel juhtumite puhul, mille käik või lahendus võivad olla üldise praktika seisukohalt teedrajavad, on KÕKi poolt kasutatavate

meetodite hulgas oluline roll. Just selliste juhtumite kaudu toimub praktika kujundamine paremuse suunas kõige efektiivsemalt ja kiiremini – seda isegi juhul, kui juhtum ise kliendi jaoks positiivselt ei lõpe.

2011. aastal osutasime õigusabi kümnekonna suurema juhtumi puhul. Juhtumitega tegelemise kogumaht võrreldes 2010. aastaga suurenes oluliselt (aastal 2011 tegelesime juhtumitega ca 320 tundi, aastal 2010 ca 220 tundi).

Strateegiliseks loeme 2011. aastal käsitletud juhtumitest alljärgnevaid:

Esivere dolokivikarjääri juhtumi puhul nõustas KÕK seltsingut Hanila Selts dolokivikarjääri alates 2008. aastast kaevandamisloa menetluses, hiljem selle vaidlustamisel kohtus. Tegemist on olulise juhtumiga nii keskkonnamõju hindamise kvaliteedi seisukohalt kui selle tulemusena kehtestatavate negatiivseid keskkonnamõjusid leevendavate meetmete seisukohalt. 2011. aasta lõpuks oli kohtuvaidlus jõudnud läbirääkimisteni kaevandamisfirma ja Hanila Seltsi vahel, et lõpetada kohtumenetlus kokkuleppega. 2012. aasta veebruaris kinnitatud kokkuleppe sisuks olid arendaja poolt rakendatavad müravastased meetmed ning täiendavad kohustused kaevandamistegevuse müra mõõtmiseks (sh statsionaarse mõõtja paigaldamise kohustus).

Ess-soo kohaliku kaitseala juhtumi puhul on KÕK osutanud õigusabi nii seltsingule Roheline Urvaste kui Urvaste vallavolikogule. Ess-soosse kavandatava turbakaevanduse tõttu otsustas Urvaste vallavolikogu võtta ala kohaliku kaitse alla. KÕK nõustab Urvaste valda kaevandamisfirma algatatud kohtuvaidluses, milles ettevõtte vaidlustas kohaliku kaitseala loomise otsuse. Tegemist on põhimõttelise vaidlusega, kui suur on kohalike omavalitsuste otsustusõigus kohalike kaitsealade rajamisel, iseäranis piirkondades, kus on maavara aktiivne tarbevaru. Analoogete vaidlusi on Eestis viimastel aastatel olnud kümmekond, mistõttu juhtumi lahendusest võib kujuneda oluline pretsedent. 2011. aasta lõpu seisuga on kohtuvaidlus veel pooleli.

Ehitusmaavarade arengukava juhtumi puhul nõustas KÕK MTÜ-d Eesti Maavarade Ühing Vabariigi Valitsuse kinnitatud ehitusmaavarade kasutamise riikliku arengukava 2011-2020 vaidlustamisel kohtus. Juhtum on oluline eelkõige seoses arengukavade koostamise menetluse, nende KSH läbiviimise ja neis alternatiivide kaalumise. Kaevanduste rajamisel ei arvestata planeeringutega ning nende kasutustingimusi planeeringutega ei määrata, mistõttu avalikkuse osalemise võimalused kaevanduste planeerimisel on piiratud. Kohtuvaidluse käigus on tekkinud küsimus ka valitsusväliste organisatsioonide kaebeõigusest arengukavade vaidlustamisel (ning üldse arengukavade vaidlustamise võimalikkusest). 2011. aasta lõpu seisuga on kohtuvaidlus veel pooleli.

Saaremaa püsiühenduse juhtumi puhul nõustas KÕK Eesti Keskkonnaühenduste Koda (EKO) püsiühenduse kavale läbi viidud keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruande heakskiidu vaidlustamisel. EKO ja KÕKi hinnangul on heakskiidetud KSH aruanne, mille kohaselt püsiühenduse rajamisel ei ole keskkonnale negatiivset mõju, puudulik ega järgi EL loodusdirektiivi nõudeid Natura aladel mõju hindamiseks. Seetõttu ei ole võimalik veenduda, et püsiühenduse rajamisel puudub negatiivne mõju. Otsuse õigusvastasusel võivad olla olulised reaalsed tagajärjed – sillavariandi kasuks otsustamine võib jäädavalt katkestada viigerhüljeste jaoks ülimalt tähtsa rändetee Väinamere ja Liivi lahe vahel ning tuua kaasa suure hulga rändlindude hukkumise. 2011. aastal valmistas KÕK EKO jaoks ette vaiet KSH aruande vaidlustamiseks; vaie esitati 2012. aasta veebruaris.

Kõigi nende juhtumite kohta on pikem ülevaade ja materjalid avaldatud [KÕKi kodulehel](#).

Kui 2011. aastal osutasime strateegiliste juhtumite puhul soodsa hinnaga tasulist teenust, siis 2012. aastal plaanime uuesti alustada tasuta õigusabi osutamist loamenetlustes ja keskkonnamõju hindamise menetlustes osalemiseks. KÕK osutab õigusabi nii väikestele kohalikele kui suurtele üleriigilistele organisatsioonidele ning ka üksikisikutele. Strateegiliste juhtumite valiku puhul on oluliseks kriteeriumiks, et juhtumiga on seotud süstemaatiline probleem praktikas ning et on tõenäoline leida sellele juhtumi kaudu mõjuv lahendus.

Analüüsid

Õiguslike analüüside koostamine on KÕKi eesmärkide saavutamiseks oluline meetod, kuna analüüside kaudu saame tuvastada praktikas tekkinud probleeme või õigusnormides olevaid lünki, ent sageli ka anda infot mingi valdkonna reguleerituse ja selle võimalike parenduste kohta.

2011. aastal koostasime analüüse vaid klientide tellimusel (nii avalikule sektorile kui valitsusvälistele organisatsioonidele). Valitsusvälistele organisatsioonidele koostatud analüüside puhul on analüüside eesmärgiks olnud ka nende positsiooni parandamine suhtluses riigiga – anda neile infot, et nad saaksid suhelda riigiga võrdset positsioonil. Analüüside koostamisel riigiasutustele (2011. aastal oli nende peamiseks tellijaks Keskkonnaministeerium) on olnud eesmärgiks olla riigile abiks õigusliku olukorra ja võimalusel praktikas tekkinud probleemide väljaselgitamisel, et kokkuvõttes tagada keskkonnaõiguse heatasemeline rakendamine (mis on üks KÕKi strateegilistest eesmärkidest).

2011. aastal valminud analüüsid olid alljärgnevad:

- **Merealade ruumiline planeerimine: kehtiva õiguse analüüs ja lahendused selle täiendamiseks** (Eesti Keskkonnaühenduste Koja tellimusel; avalikustatud 2011. aasta jaanuaris) – analüüsi tulemuste alusel esitas EKO Vabariigi Valitsusele seisukohad merealade planeerimise osas; valitsus on lubanud alustada merealade planeerimisega aastal 2012;
- **Juriidiline arvamus Natura alade nimekirja kinnitamise korralduse õigusliku tähenduse kohta** (Keskkonnaministeeriumi tellimusel);

- **Puude kaitse ehitustegevuse ajal. Standardi EVS 893:2008 eelnõu õiguslik analüüs** (Keskkonnaministeeriumi tellimusel) – analüüsiti puude kaitse standardi eelnõud ning tehti ettepanekud, kuidas standardi tingimusi kehtiva õigusega paremini kooskõlla viia;
- **Põlevkivikalade elanikele ja kohalikele omavalitsustele kahjude kompenseerimine. Õiguslik regulatsioon ja edasised võimalused** (Keskkonnaministeeriumi tellimusel) – analüüsi eesmärgiks oli välja selgitada, millised võiksid olla kompensatsiooniviisid põlevkivikaevanduste alal elanikele ja omavalitsustele tekitatud kahjude hüvitamiseks (vastav meede oli ette nähtud põlevkivi kasutamise riikliku arengukava 2008-2015 rakendusplaanis), et vähendada negatiivset sotsiaal-demograafilist mõju põlevkivibasseinis ja selle mõjualal.
- **Ajaloolised looduslikud pühapaigad: õiguslik kaitstus ja selle edasised võimalused** (Hiite Maja SA tellimusel) – analüüsi eesmärgiks oli selgitada välja ajalooliste looduslike pühapaikade seisund kehtivas õiguslikus regulatsioonis ning teha ettepanekud kaitse edasiseks õiguslikuks reguleerimiseks (analüüsi pinnalt on 2012. aastal plaanis koostada seaduseelnõu kehtiva regulatsiooni muutmiseks või täiendamiseks).

Kuna analüüsid on koostatud väga erinevates teemavaldkondades, on see võimaldanud kasvatada KÕKi pädevust mitmel uuel teemal. KÕKist on kujunenud professionaalne teenusepakkuja nii riigi- kui avalikule sektorile. Lähiaastatel on plaanis suurendada nn omategevusena või KÕKi initsiatiivil koostatavate analüüsides hulka.

Seadusloome

Alates 2011. a septembrist tegeles KÕK Keskkonnaministeeriumi tellimusel **EL tööstusheite direktiivi** (2010/75/EU, tööstusheidete kohta) ülevõtmise analüüsi ning direktiivi ülevõtmiseks vajalikke normide väljatöötamisega. Tegemist on direktiiviga, mis koondab endasse saastuse kompleksse vältimise ja kontrolli ning teatud spetsiifiliste tööstuslike tegevuste (suured põletusseadmed, jäätme põletus) regulatsiooni. 2011. aastal koostas KÕK esmalt analüüsi direktiivi ülevõtmiseks vajalike muudatuste kohta, millele järgneb 2012. aastal seaduseelnõu, rakendusaktide ning seletuskirjade koostamine. KÕKi jaoks on seadusloome uueks ja väljakutsuvaks valdkonnaks, milles soovime ka tulevikus tegevust jätkata.

Lisaks tööstusheite kontrolli alasele seadusloomele koostas KÕK 2011. aastal ka eelpool mainitud analüüsi **ajalooliste looduslike pühapaikade õigusliku kaitstuse** ning selle edasiste võimaluste kohta. Seegi analüüs on seotud seadusloomeprotsessiga, kujutades endast ettevalmistavat tööd vastava õigusliku regulatsiooni muutmiseks.

Plaanid aastaks 2012

2012. aastal on KÕKil plaanis jätkata aktiivselt **keskkonnaõiguslase info vahendamisega**, jätkates igakuise uudiskirja väljaandmist, ajaveebi pidamist ning hoides aktiivsena Facebooki lehekülje. Jätakuvalt plaanime hoida ajakohase oma veebilehe materjalide sektsiooni. Võimalusel üritame diskussiooni üleval hoida ka temaatiliste seminaride korraldamisega.

Koolituste osas on plaan jätkata ametnikele suunatud koolituste pakkumisega. Lisaks planeerimisalaste koolituste jätkamisele on plaanis välja töötada uued koolitusmoodulid erinevatel teemadel (keskkonnamõju hindamine, avalikkuse kaasamine, loamenetlus jmt), mille kombineerimise läbi saab kokku panna võimalike klientide vajadustele kõige enam sobivad koolituspaketid.

Plaanis on jätkata ka **juhendite** koostamisega. 2012. aastal saavad valmis 2011. aastal alustatud KOV ametnikele suunatud mudel avalikkuse paremaks kaasamiseks ning muud juhendmaterjalid, mida on plaanis aktiivselt levitada. Samuti on plaanis kodanikele ning valitsusvälistele organisatsioonidele välja töötada ning levitada juhendmaterjale osalemisvõimaluste kasutamise kohta 2012. aastal algava projekti „Oska osaleda“ raames.

Praktikas esinevatele probleemkohtadele läbi pretsedentide tähelepanu juhtimiseks ning probleemide lahendamiseks on plaanis jätkata ka **strateegiliste juhtumite** käsitlemisega. Tegevused jätkuvad kõigis eelpool kirjeldatud 2011. aastal alanud juhtumites (Esivere, Ess-soo, ehitusmaavarade arengukava ning Saaremaa püsiühendus). Loamenetlustes ja keskkonnamõju hindamise menetlustes alustame Oska osaleda projekti raames **tasuta nõustamist**.

Jätakuvalt osutab KÕK 2012. aastal sotsiaalse ettevõtteks **tasulisi teenuseid**. Aasta esimeses pooles saab valmis tööstusheite seaduse eelnõu koos seotud materjalidega (seletuskiri, rakendusaktid), mis on jätakuks 2011. aastal alanud tööle EL tööstusheite direktiivi ülevõtmisel. Plaanime tasulise teenuse raames jätkata ka keskkonnaõiguse alaste analüüsides koostamisega ja nõustamisega.

2012. aastal on oodata olulisi arenguid keskkonnaõiguse alases **õigusloomes**, milles KÕKil on samuti plaanis osaleda. Oodata on uue planeerimiseseaduse avalikustamist ja konsultatsioone selle osas, samuti jätkub töö keskkonnaseadustiku eriosaga ning oodata võib vähemalt osalist keskkonnaseadustiku üldosa seaduse jõustumist. Võimalust õigusloomes varasemast aktiivsemalt osalemiseks pakub ka koostöö Eesti Keskkonnanõuenduste Kojaga, kes on taotlenud Kodanikuühiskonna Sihtkapitalilt rahastust oma eestkostetegevuse arendamiseks. KÕK on selles projektis EKOT õigusliku poole pealt nõustavaks partneriks.

KÕKi sooviks on 2012. aastal teha ka tihedat **koostööd ülikoolidega**. Suveperioodil pakume tudengitele taas võimalus sooritada meie juures praktikat, samuti on plaanis läbi viia üliõpilastööde konkurss, mille võitjat autasustame stipendiumiga. Keskkonnaõiguse populariseerimine tudengite seas on valdkonna tulevikku silmas pidades olulise tähendusega, kuna huvi keskkonnaõiguse vastu ning head teadmised aitavad tagada ka parema õiguse rakendamispraktika.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatus kinnitab SA Keskkonnaõiguse Keskus 2011. a raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Juhatus kinnitab, et:

1. raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
2. raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt ettevõtte finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;
3. SA Keskkonnaõiguse Keskus on jätkuvalt tegutsev.

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	24 983	13 753	2
Nõuded ja ettemaksed	9 722	2 614	3
Kokku käibevara	34 705	16 367	
Kokku varad	34 705	16 367	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	22 052	6 041	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	6 293	5 501	8
Kokku lühiajalised kohustused	28 345	11 542	
Kokku kohustused	28 345	11 542	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	735	735	
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	4 090	785	
Aruandeaasta tulem	1 535	3 305	
Kokku netovara	6 360	4 825	
Kokku kohustused ja netovara	34 705	16 367	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	19 288	34 601	
Tulu ettevõtlusest	42 068	20 899	9
Muud tulud	0	286	
Kokku tulud	61 356	55 786	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-7 032	-17 342	10
Mitmesugused tegevuskulud	-8 222	-5 528	11
Tööjõukulud	-44 567	-29 520	12
Muud kulud	0	-90	
Kokku kulud	-59 821	-52 480	
Põhitegevuse tulem	1 535	3 306	
Aruandeaasta tulem	1 535	3 306	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2011	2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	1 535	3 306	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-7 108	-1 014	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	16 011	2 194	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	792	-5 139	
Kokku rahavood põhitegevusest	11 230	-653	
Rahavood investeerimistegevusest			
Antud laenude tagasimaksed	0	2 309	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	0	2 309	
Kokku rahavood	11 230	1 656	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	13 753	12 097	2
Raha ja raha ekvivalentide muutus	11 230	1 656	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	24 983	13 753	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2009	735	785	1 520
Aruandeaasta tulem		3 305	3 305
31.12.2010	735	4 090	4 825
Arvestuspõhimõtete muutuste mõju		0	0
Korrigeeritud saldo 31.12.2010	735	4 090	4 825
Aruandeaasta tulem		1 535	1 535
31.12.2011	735	5 625	6 360

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Keskkonnaõiguse Keskuse 2011 aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskkpanga valuutakursid.

Kõik välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad- ja kohustused hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse ametlikult kehtivate Euroopa Keskkpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina., arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Annetused ja toetused

Aruandeperioodil saadud toetused kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks toetused on mõeldud. Toetused, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal toetus laekus. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et

ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub.

Organisatsioon on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist. Varade sihtfinantseerimise korral võetakse sihtfinantseerimise abil soetatud vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse bilansis kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustus tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemal eraldi.

Seotud osapooled

SA Keskkonnaõiguse Keskus aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks sihtasutuse juhatuse ja nõukogu liikmed.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist. Teenuse osutamisest saadavad tulud kajastatakse tekkepõhiselt proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Kulud

Kulud on kajastatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Arvelduskonto Swedbank	24 983	13 753
Kokku raha	24 983	13 753

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	9 057	914	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	0	549	4
Muud nõuded	21	1 151	
Laekumata annetused ja toetused	21	1 151	8
Ettemaksed	644	0	
Kokku nõuded ja ettemaksed	9 722	2 614	

Ettemaksuna on kajastatud bürooruumide rendilepingu sõlmimisel ettemakstud rent.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2011		31.12.2010	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	0	3 695	0	572
Üksikisiku tulumaks	0	1 131	0	690
Sotsiaalmaks	0	2 195	0	1 404
Kohustuslik kogumispension	0	118	0	19
Töötuskindlustusmaksed	0	207	0	179
Ettemaksukonto jääk	0		549	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad		7 346	549	2 864

Maksuvõlgade kirjel on kajastatud võlgnevus detsembris tehtud väljamaksetelt, mis kuulusid vastavate seaduste alusel deklareerimisele ja tasumisele 10.01.2012 ja viitvõlad detsembri eest arvestatud töötasudelt, mis maksti välja jaanuaris ja kuulusid deklareerimisele ja tasumisele 10.02.2012.

Riigimaksude intressivõlga ei olnud.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010	Lisa nr
Võlad tarnijatele	796	533	6
Võlad töövõtjatele	6 000	2 644	7
Maksuvõlad	7 346	2 864	4
Saadud ettemaksed	7 910	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	22 052	6 041	

Saadud ettemaksetena on kajastatud detsembris 2011 esitatud arvete summad teenuste eest, mille täitmistähtaeg oli 2012 aastal.

Lisa 6 Võlad tarnijatele

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
Kokku võlad tarnijatele	796	533

Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2011	31.12.2010
võlad töövõtjatele	3 802	1 553
puhkusereserv maksudega	2 158	1 091
võlad aruandvatele isikutele	40	0
Kokku võlad töövõtjatele	6 000	2 644

Võlgadena töövõtjatele on kajastatud detsembri eest arvestatud töötasud ja juhatuse liikme tasud, mis kuulusid väljamaksmisele jaanuaris 2012.

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

Brutomeetod

	31.12.2009	Saadud	Tulu/amortisatsioon	31.12.2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Vabaühenduste fond	7 723	12 022	-20 896	-1 151
Justice and Enviroment	2 916	1 458	-4 374	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	0	14 831	-9 330	5 501
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	10 639	28 311	-34 600	4 350
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	10 639	28 311	-34 600	4 350

	31.12.2010	Saadud	Tulu/amortisatsioon	31.12.2011
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks				
Vabaiühenduste Fond	-1 151	1 136	15	0
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	5 501	10 096	-12 443	3 154
Keskkonnainvesteeringute Keskus	0	3 977	-3 998	-21
Horvaatia koostöö	0	6 000	-2 862	3 138
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	4 350	21 209	-19 288	6 271
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	4 350	21 209	-19 288	6 271

Veerus Tulu/Amortisatsioon on kajastatud tegevuskulude sihtfinantseerimiseks saadud ja aruandeaastal kasutatud ning sihtfinantseerimise tuluna kajastatud summad.

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2011	2010
tulu teenustest	39 925	19 128
tulu ruumide rendist	78	1 771
tulu koolitustest	2 065	0
Kokku tulu ettevõtlusest	42 068	20 899

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2011	2010
Üür ja rent	746	1 748
Mitmesugused bürookulud	2 563	505
Lähetuskulud	917	161
Raamatupidamisteenuste kulu	716	887
Ekspertiisid, sisseostetud teenused	876	13 772
IT teenustekulu	191	269
Koolituste korraldamine	1 023	0
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	7 032	17 342

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsestele kuludele lisanduvad tööjõukulud projektides 2010 aastal 15 737 eurot ja 2011 aastal 14 232 eurot.

Nimetatud summad on kajastatud tulemiaruanDES tööjõukulude real.

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2011	2010
Üür ja rent	2 787	1 905
Energia	155	401
Mitmesugused bürookulud	1 849	981
Lähetuskulud	324	402
Koolituskulud	376	0
Raamatupidamisteenused, audit	1 995	1 235
Telefon, andmeside, post	222	220
Kodulehekülg, ITteenused	82	0
Muud	432	384
Kokku mitmesugused tegevuskulud	8 222	5 528

Lisa 12 Tööjõukulud (eurodes)

	2011	2010
Palgakulu	33 219	21 860
Sotsiaalmaksud	11 348	7 660
Kokku tööjõukulud	44 567	29 520
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	14 232	15 737
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	3	2

Lisa 13 Seotud osapooled (eurodes)

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	2011		2010	
	Ostud	Müügid	Ostud	Müügid
Asutajad ja liikmed	2 319	4 654	10 977	2 125

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused

	2011	2010
Arvestatud tasu	3 183	1 322

Asutajaliikmetelt osteti raamatupidamisteenust ja neile esitati arveid õigusabi teenuste ning koolituste eest. Sihtasutuse juhtkonna hinnangul ei ole tehingutes eelpoolnimetatud osapooltega kajastatud turuhinnast oluliselt madalamaid ega kõrgemaid hindu.

Aruande digitaalallkirjad

Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus (registrikood: 90008117) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KÄRT VAARMARI	Juhatuse liige	30.03.2012
SIIM VAHTRUS	Juhatuse liige	30.03.2012

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus üldkoosolekule.

Oleme auditeerinud Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2011, kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisa. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on toodud lehekülgedel 1 kuni 18, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja viime auditi läbi omandamiseks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnahtajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitika asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus finantsseisundit seisuga 31.12.2011 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Aime Parkel

Vandeaudiitori number 285

Lekra-Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 108

tartumaa,Konguta

29.03.2012

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Keskkonnaõiguse Keskus (registrikood: 90008117) 01.01.2011 - 31.12.2011 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
AIME PARKEL	Vandeaudiitor	31.03.2012

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muud juriidilised toimingud	69109	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 7424524
Mobiiltelefon	+372 5274761
E-posti aadress	k6k@k6k.ee
E-posti aadress	kart@k6k.ee